18 Si possibile, quod ex vobis, cum omnibus hominibus pacem habentes:

19 Non vosmetipos ulciscentes, dilecti, sed date locum iræ: scriptum est enim, Mihi vindicta, ego retribuam, dicit Dominus.

20 Si ergo esurierit inimicus tuus, ciba illum: si sitit, pertumbu da illi. hoc enim faciens, carbones ignis congeres super caput ejus.

21 Ne vincitor à malo, sed vince in bono malum.

ΚΕΦ. Ργ'. 13.

ἘΠΑΓΓα ψυχὴ ἔξουσίας ὑπερεχούσας ὑποταστέων. οὐ γάρ ἐξιν ἔξουσία εἰ μὴ ἐπὶ Θεοῦ· αἱ δὲ οὖται ἔξουσίαι, ὅπερ τοῦ Θεοῦ τεταγμέναι εἰσίν.

* 2 Οὐς δὲ ἀντιτασθμένος τῇ ἔξουσίᾳ, τῇ τοῦ Θεοῦ ἡ δικαγμή τῷ ἀνθεζηκεν· οἱ δὲ ἀνθεζηκότες, ἐαυτοῖς κρίμα λῆψουται.

3 Οἱ γὰρ ἄρχοντες οὐκ εἰτὸς φύσος τῶν ἀγαθῶν ἔργων, ἀλλὰ τῶν κακῶν. Θέλεις δὲ μὴ Φοβεῖσθαι τὴν ἔξουσίαν; τὸ ἀγαθὸν ποίεις. καὶ ἔξεις ἔπαινον ἐξ αὐτῆς.

4 Θεοῦ γὰρ διάκονος ἐξί σοι εἰς τὸ ἀγαθόν. Ἔδεν δὲ τὸ κακὸν ποιῆσις, Φοβοῦ· οὐ γὰρ εἰκῇ τὴν μάχαιραν φορεῖ. Θεοῦ γὰρ διάκονος ἐξιν, ἔκδικος εἰς δρυγὸν τῷ τὸ κακὸν πράσσοντι.

5 Διδὸν ἀνάγκη ὑποτάσσεσθαι, οὐ μόνεν διὰ τὴν δρυγὸν, ἀλλὰ καὶ διὰ τὴν συνείδησιν.

6 Διὰ τοῦτο γὰρ καὶ Φόρους τελεῖτε· λειτουργοὶ γὰρ Θεοῦ εἰσιν εἰς κύτο τοῦτο τοῦτο προσκαρτεροῦντες.

* 7 Ἀπόδοτε οὖν πᾶσι τὰς ὁφειλάσεις· τῷ τὸν Φόρον, τὸν τὸν Φόρον· τῷ τὸ τέλος, τὸ δὲ τέλος· τῷ τὸν Φόρον, τὸν Φόρον· τῷ τὸν τιμῆν, τὴν τιμήν.

8 Μηδενὶ μηδὲν ὁφείλετε, εἰ μὴ τὸ ἀγαπᾶν ἀλλήλους· δὲ γὰρ ἀγαπῶν τὸν ἔτερον, νόμον πεπλήρωκε.

* 9 Τὸ γάρ· Οὐ μοιχεύσεις· οὐ δὲ Φονεύσεις· Οὐ κλέψεις· οὐ δὲ ψευδομάρτυρσεις· Οὐκ ἐπισυμῆσεις· καὶ δὲ εἴ τις ἔτέρος δὲ ἐντολὴ, ἐν τούτῳ τῷ λόγῳ δὲ ἀνακεφαλαιοῦται, ἐν τῷ· Ἀγαπήσεις τὸν δὲ πληγίον σου ὡς θαυτόν.

10 Ή δικαίη τῷ πληγίον κακὸν οὐκ ἔργάζεται. πλήρωμα δὲ νόμου δὲ ἀγάπη.

* 11 Καὶ τῷτο, εἰδότες τὸν καιρὸν, ὅτι ὥρα ἡμᾶς ἡδη ἐξ

CAPUT XIII.

OMnis anima potestatibus superhabentibus subdita sit: non enim est potestas si non à Deo: quae autem existentes potestates à Deo ordinatae sunt.

2 Itaque resistens potestati, ipsi Dei ordinationi resistit. at resistentes, sibi ipsis damnationem accipient.

3 Nam principes non sunt parvus bonorum operum, sed maiorum. vis autem non timere potestatem? bonum fac, & habebis laudem ex illa.

4 Dei enim minister est tibi in bonum. si autem malum feceris, time: non enim frustra gladium portat: Dei enim minister est, vindicta in iram ipsi malum agenti.

5 Ideoque necessitas subjici, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam.

6 Propter hoc enim & tributa solvit: ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum fortiter incumbentes.

7 Reddite ergo omnibus debita: cui tributum, tributum: cui vestigal, vestigal: cui timorem, timorem: cui honorem, honorem.